Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Estado de Minas Gerais
Classificagdo Funcional-Programatica: Codigo e Estrutura
Anexo 5 - Lei 4.320/64

CcODIGO DESCRICAO CcODIGO

DESCRICAO

CcODIGO

DESCRICAO

031

122

123

124

125

126

128

129

131

244

181

182

122

128

241

242

243

244

272

422

Acéo Legislativa

0001

0002

0003

0004
Administracédo Geral

0005

0007

0010

0021

0031
Administragéo Financeira

0011
Controle Interno

0011
Normatizacgédo e Fiscalizagdo

0005

0010
Tecnologia da Informatizagéo

0005
Formacédo de Recursos Humanos

0006
Administracdo de Receitas

0010
Comunicagao Social

0008

0011
Assisténcia Comunitaria

0005
Policiamento

0022
Defesa Civil

0022
Administracéo Geral

0005

0037
Formacédo de Recursos Humanos

0037
Assisténcia ao Idoso

0036

0037
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

0035

0036
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

0034

0036

0037
Assisténcia Comunitaria

0034

0035

0036

0037

0038
Previdéncia do Regime Estatutario

0037
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

0035

0036

Processo Legislativo Municipal
Suporte Administrativo ao Legislativo
Administracdo de Recursos Humanos
Projetos Diversos

Gestéo da Estrutura Organizacional e Promogéo da Eficiéncia
Gestéo de Assuntos Juridicos

Gestédo do Sistema de Arrecadacéo e da Politica de Fiscalizagéo
Educacdo e Seguranga no Transito

Parcerias Publico Privadas, Concessdes e Operagdes Urbanas
Gestéo da Politica de Execucéo Contabil, Financeira, Controle e

Gestéo da Politica de Execucéo Contabil, Financeira, Controle e

Gestéo da Estrutura Organizacional e Promogao da Eficiéncia
Gestéo do Sistema de Arrecadagéo e da Politica de Fiscalizagéo

Gestéo da Estrutura Organizacional e Promog&o da Eficiéncia
Gestédo e Capacitagdo Continuada de Recursos Humanos
Gestédo do Sistema de Arrecadacdo e da Politica de Fiscalizagéo

Transparéncia Administrativa
Gestéo da Politica de Execucéo Contabil, Financeira, Controle e

Gestéo da Estrutura Organizacional e Promogéo da Eficiéncia

Cidade Segura

Cidade Segura

Gestédo da Estrutura Organizacional e Promogéo da Eficiéncia
Gestédo e Regulagdo da Politica do SUAS

Gestédo e Regulagdo da Politica do SUAS

Protecéo Social Especial de Alta Complexidade - PSEAC
Gestédo e Regulagdo da Politica do SUAS

Protecéo Social Especial Média Complexidade - PSEMC
Protecédo Social Especial de Alta Complexidade - PSEAC

Protecéo Social Basica - PSB
Protecé@o Social Especial de Alta Complexidade - PSEAC
Gestédo e Regulagdo da Politica do SUAS

Protecéo Social Basica - PSB

Protecéo Social Especial Média Complexidade - PSEMC
Protecdo Social Especial de Alta Complexidade - PSEAC
Gestéo e Regulacdo da Politica do SUAS

Estruturacdo da rede de servigos do SUAS

Gestédo e Regulagédo da Politica do SUAS

Protecéo Social Especial Média Complexidade - PSEMC
Protecdo Social Especial de Alta Complexidade - PSEAC
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0000
0005

Encargos Gerais
Gestdo da Estrutura Organizacional e Promogéo da Eficiéncia

0018
0019
0041

Controle Social, Educagéo e Gestdo do Trabalho no SUS
Gestao, Inovacéo e Regulacédo do SUS
Vigilancia e Promocgéo da Saude

0019

Gestao, Inovacéo e Regulacédo do SUS

0025
0027

Atencéo Integral a Saude - Atengdo Bésica
POMAF - Politica Municipal de Assisténcia Farmacéutica

0039
0040

Atencéo Especializada a Salde - Média Complexidade
Atencéo Ambulatorial e Hospitalar de Média e Alta Complexidade

0039
0040

Atencéo Especializada a Saude - Média Complexidade
Atencé@o Ambulatorial e Hospitalar de Média e Alta Complexidade

0041

Vigilancia e Promocéo da Saude

0029

Beneficios aos Servidores

0012
0013
0014
0020
0024

Educacgéo Bésica

Transporte Escolar

Alimentagéo Escolar

Assisténcia ao Educando

Fundeb - Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento Educagdo

0013

Transporte Escolar

0023

Apoio a Outros Niveis de Ensino

0023

Apoio a Outros Niveis de Ensino

0012
0013
0014
0020
0024

Educacéo Bésica

Transporte Escolar

Alimentagéo Escolar

Assisténcia ao Educando

Fundeb - Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento Educagdo

0012
0013
0014
0020
0024

Educacéo Bésica

Transporte Escolar

Alimentacéo Escolar

Assisténcia ao Educando

Fundeb - Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento Educagédo

0012
0014
0020

Educacéo Basica
Alimentagéo Escolar
Assisténcia ao Educando

0015
0028

Promogéo e Difusdo das Politicas Culturais
Obras Publicas

0015
0028

Promogéao e Difusdo das Politicas Culturais
Obras Publicas

0028

Obras Publicas

0028

Obras Publicas

0032

Desenvolvimento dos Servigos Urbanos

0030

Desenvolvimento de Politicas Habitacionais
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0030 Desenvolvimento de Politicas Habitacionais
0033 Regularizagéo Fundiaria

0028 Obras Publicas

0026 Gestdo Ambiental
0032 Desenvolvimento dos Servigos Urbanos

0026 Gestdo Ambiental
0028 Obras Publicas

0026 Gestéo Ambiental

0026 Gestdo Ambiental

0026 Gestdo Ambiental

0009 Promocéo do Crescimento Econémico e Agropecuario

0009 Promocéo do Crescimento Econdmico e Agropecuario

0009 Promocéo do Crescimento Econémico e Agropecuario

0016 Fomento a Politicas de Desenvolvimento Turistico Local
0028 Obras Publicas

0021 Educagao e Seguranga no Transito

0017 Promocéo e Democratizagéo das Praticas de Esportes e Lazer

0017 Promog&o e Democratiza¢éo das Praticas de Esportes e Lazer

0017 Promocéo e Democratizagéo das Praticas de Esportes e Lazer
0028 Obras Publicas

0017 Promog&o e Democratiza¢éo das Praticas de Esportes e Lazer

0000 Encargos Gerais

0000 Encargos Gerais

0000 Encargos Gerais

9999 Reserva de Contingéncia
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